
Dotazník 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

obracím se na Vás s prosbou o spolupráci. Ráda bych Vás požádala o vyplnění následujícího 

dotazníku, jehož výsledky použiji pro zpracování praktické části závěrečné práce s názvem  

„ Motivace učitelů na střední odborné škole k pedagogické práci“  

Předem děkuji Vám za Vaše odpovědi a čas, který strávíte nad tímto dotazníkem.  

         Pavla Svobodová 

 

Prosím, do tabulek zaznamenejte křížkem odpověď, popřípadě doplňte.  

1. Jak hodnotíte úroveň komunikace a spolupráce vedení školy s učiteli?  

výborně  velmi dobře dobře dostatečně nedostatečně 

          

 

2. Poskytuje Vám práce dostatečný pocit uspokojení a seberealizace?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

3. Jste spokojený/á se současnými pracovními podmínkami na pracovišti?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

Pokud nejste spokojeni, doplňte, co Vám chybí? _____________________ 

4. Vnímáte zátěž, která pro Vás vyplývá z pracovních povinností jako přiměřenou?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

Pokud se cítíte přetěžován/a, napište, v čem spočívá nepřiměřená zátěž  

 

____________________________________________________________ 

5. Máte dostatek času na svůj osobní život? 

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

6. Oceňuje vedení školy kvalitní výkony učitelů?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        



7. Jak jsem oceňován/a za svoji práci? (např. finančně, pochvaly, benefity….) 

___________________________________________________________ 

8. Existuje na škole zpracovaný motivační program, se kterým jsou seznámeni všichni zaměstnanci?    

ano     ne  nevím 

9. Jste spokojený/á s projevy uznání za svoji práci? 

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

10. Jste spokojen/á s výhodami, které Vám zaměstnavatel poskytuje? 

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

Mezi poskytované výhody patří: __________________________________ 

11. Jste spokojený/á se svým postavením na pracovišti?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

12. Máte možnost profesního růstu?  

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

13. Jste podporován/a v dalším vzděláváním? 

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

14. Jsou porady vedeny efektivně a řeší se zde konkrétní problémy? 

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne 

        

 

15. Co Vám ve Vaší práci nejvíce vadí a tím Vás demotivuje:  

 

___________________________________________________________ 

16. Jste?  muž  žena  

 

17. Jak dlouho se věnujete pedagogické praxi?  

0–5 let  6–10 let  11–15 let  16 a více let  


